
ERGEBNISSE 

Internationale VLV-Meisterschaften 

Mehrkampf Schülerinnen + Schüler A/B/C  

28./29.06.02 Götzis - Möslestadion  

Veranstalter: LG-Montfort  

  Schüler   A     7-Kampf                                               

                     100 m, Weit, Kugel (4 Kg), Hoch                            

                     100 m H., Speer (600 g), 1000 m                            

  1.  Keller, Roman              88  LC Brühl St.Gallen          3.674  

               12,69  -    5,60  -   11,19  -    1,50                           

               16,01  -   38,94  -   3:10,66                                    

  2.  Hubertus, Felipe           87  TU Raika Schwaz              3.454  

               12,28  -    5,46  -   11,33  -    1,66                           

               17,16  -   33,13  -   3:32,11                                    

 3.   und VLV Mehrkampfmeister  

      Wieländner, Oliver         88  TS Bregenz Stadt          3165  

               12,56  -    5,23  -   10,91  -    1,50                           

               16,88  -   29,01  -   3:34,10                                    

  4. Pfister, Sebastian         87  TU Raika Schwaz             2.985  

               12,76  -    5,23  -   10,42  -    1,50                           

               18,06  -   28,89  -   3:32,25                                    

  5. Schwärzler, Simon          88  TU Raika Schwaz             2.772  

               13,02  -    4,73  -    6,95  -    1,45                           

               16,88  -   20,17  -   3:12,63                                    

6.        Schöb, Renato              88  LC Brühl St.Gallen         2.749  



               13,44  -    4,83  -    7,81  -    1,40                           

               16,89  -   23,50  -   3:16,30                                     

  7. Lampert, Julian            88  TS Goetzis                    2.642  

               14,01  -    4,94  -    7,75  -    1,40                            

               18,27  -   26,32  -   3:08,61                                    

  8. Bänziger, Damian           88  LC Brühl St.Gallen         2.571  

               14,51  -    4,39  -    8,27  -    1,50                           

               16,74  -   31,98  -   3:39,17                                    

  9. Moosbrugger, Erich         87  TS Bregenz Stadt           2.487  

               13,68  -    4,99  -    6,60  -    1,45                           

               17,01  -   25,64  -   3:46,97                                    

 10. Dierauer, Lars             88  STV Au                          2.422  

               14,44  -    4,58  -    7,21  -    1,35                           

               17,65  -   24,57  -   3:16,34                                    

 11. Schneeweiß, Christopher    88  TS Bregenz Stadt            2.190  

               13,40  -    4,51  -    7,12  -    1,35                           

               18,56  -   18,51  -   3:39,99                                    

 12. Odermatt, Robert           88  STV Au                        2.022  

               14,11  -    4,40  -    8,02  -    1,30                           

               18,98  -   27,50  -   4:03,61                                    

 13. Sieber, Michael            88  STV Au                        1.679  

               14,86  -    4,09  -    6,81  -    1,35                           

               20,23  -   20,38  -   3:54,64                                     

 14. Schmiedheiny, David        88  STV Au                        1.445  

               16,16  -    3,81  -    5,96  -   o.g.V.                          

               20,38  -   23,53  -   3:21,69                                    



15. Meuli, Philip              88  LC Brühl St.Gallen               

               14,36  -    4,49  -    5,92  -    1,45                           

               n.a.   -          -                                               

Mannschaft  

1. TU Raika Schwaz                                        9.211     

Hubertus, Felipe             87      3.454                   

Pfister, Sebastian           87      2.985                   

Schwärzler, Simon            88      2.772                   

                                                                                 

  2.  LC Brühl St.Gallen                                        8.994     

Keller, Roman                88      3.674                   

Schöb, Renato                88      2.749                   

Bänziger, Damian             88      2.571                   

                                                                                

3.     und VLV Mehrkampfmeister      

 TS Bregenz Stadt              7.842     

Wieländner, Oliver           88      3.165                   

Moosbrugger, Erich           87      2.487                   

Schneeweiß, Christopher      88      2.190                   

                                                                                

  4.  STV Au                                                      6.123     

Dierauer, Lars               88      2.422                    

Odermatt, Robert             88      2.022                   

Sieber, Michael              88      1.679                   

                                                                                

  



Schülerinnen A  6-Kampf                                               

                     80 m H., Hoch, Kugel (3 Kg)                                

                     100 m, Weit, 800 m                                         

  1.       und VLV Mehrkampfmeisterin      

       Stelzer, Yvonne            87  TS Raiffeisen Gisingen       3.736  

               12,90  -    1,48  -    8,90                                      

               13,24  -    4,75  -   2:28,87                                    

  2. Schuler, Marion            88  LC Brühl St.Gallen          3.486  

               13,26  -    1,51  -    9,01                                      

               14,06  -    4,85  -   2:39,44                                    

  3. Amann, Martina             87  TS Bregenz Stadt            3.205  

               13,38  -    1,35  -    8,59                                      

               14,04  -    4,67  -   2:41,14                                    

  4. Waldhuber, Sonja           87  TS Götzis                    3.162  

               14,88  -    1,45  -    9,68                                      

               13,92  -    4,74  -   2:45,46                                    

  5. Sutter, Michaela           87  TS Hörbranz                 3.142  

               14,72  -    1,45  -    8,46                                      

               13,77  -    4,73  -   2:43,72                                     

  6. Luger, Melanie             88  ULC Dornbirn                3.043  

               14,30  -    1,51  -    7,81                                      

               13,73  -    4,34  -   2:51,86                                    

  7. Sandri, Laura              88  ULC Dornbirn                  3.033  

               13,66  -    1,35  -    7,12                                      

               14,19  -    4,16  -   2:31,54                                    

  8. Griesebner, Sabrina        88  ULC Dornbirn                2.761  



               14,78  -    1,30  -    8,99                                       

               14,22  -    4,41  -   2:53,15                                    

  9. Scheichl, Martina          88  TS Götzis                    2.256  

               16,26  -    1,35  -    5,80                                      

               14,78  -    4,48  -   3:05,10                                    

 10. Noack, Brigitte            87  TS Götzis                    1.954  

               15,80  -    1,30  -    7,17                                      

               15,34  -    3,70  -   3:21,84                                    

           Außer Konkurrenz                                                                                                                              
 Egger, Bettina             85  TU Raika Schwaz                   

               n.a.   -    1,45  -    9,39                                      

               13,38  -    4,70  -   2:43,19                                     

Mannschaft                                          

  1.   ULC Dornbirn                                                8.837     

Luger, Melanie               88      3.043                   

Sandri, Laura                88      3.033                   

Griesebner, Sabrina          88      2.761                   

                                                                                 

  2.  TS Götzis                                                  7.372     

Waldhuber, Sonja             87      3.162                   

Scheichl, Martina            88      2.256                   

Noack, Brigitte              87      1.954                   

  



Schüler B  5-Kampf                                                     

                     80 m H., Kugel (3 Kg), 75 m, Weit, 800 m                   

  1.  Gloor, Severin             89  STV Au                        2.162  

                4,72  -   13,05  -    6,63  -   10,17  -   2:44,74              

  2.und VLV Mehrkampfmeister  

     Ender, Stefan              89  TS Lauterach                  2.064  

                4,55  -   15,40  -    7,67  -   11,02  -   2:34,06              

  3. Noack, Andreas             89  TS Götzis                    2.008  

                4,02  -   15,70  -    8,19  -   11,14  -   2:34,34              

  4. Ambrosig, Martin           89  TS Lauterach                1.984  

                4,34  -   15,05  -    7,06  -   10,60  -   2:51,27              

  5. Kohlhaupt, Nikolas         89  TS Hörbranz                 1.971  

                4,10  -   14,69  -    8,06  -   11,26  -   2:48,31              

  6. Huber, Phillip             90  TS Raiffeisen Gisingen        1.904  

                4,39  -   16,77  -    7,56  -   10,74  -   3:00,76              

  7. Ebner, Maximilian          89  TS Raiffeisen Gisingen      1.835  

                3,98  -   16,05  -    6,86  -   11,17  -   2:53,04              

  8. Müller, Marco              90  TS Götzis                    1.809  

                4,11  -   16,29  -    6,14  -   10,96  -   2:56,76              

  9. Grabher, Felix             90  TS Lauterach                  1.763  

                3,97  -   16,57  -    5,84  -   11,17  -   2:53,21              

 10. Fessler, Matthias          90  TS Hörbranz                 1.752  

                3,82  -   15,64  -    6,03  -   11,48  -   2:55,17              

 11. Ebenhoch, Lukas            89  TS Lauterach                 1.502  

                3,61  -   17,82  -    5,11  -   12,29  -   3:05,43              

Mannschaft  



  1.   TS Lauterach                                                5.811     

Ender, Stefan                89      2.064                   

Ambrosig, Martin             89      1.984                   

Grabher, Felix               90      1.763                   

 

Schülerinnen B  4-Kampf    --                                                 

                     75 m, Kugel (2,5 Kg), Weit, 800 m                          

  1.       und VLV Mehrkampfmeisterin                                           

      Tonko, Johanna             89  TS Bregenz Stadt          1.692  

               11,12  -    8,74  -    4,20  -   2:54,41                         

  2. Schelling, Katharina       89  ULC Dornbirn               1.681  

               10,68  -    7,11  -    4,12  -   2:47,52                         

  3.  Schreiber, Anne            90  TS Bregenz Stadt             1.661  

               11,02  -    7,61  -    4,25  -   2:53,37                         

  4. Rümmele, Laura             90  ULC Dornbirn                 1.633  

               11,08  -    7,10  -    4,57  -   3:02,49                          

  5. Schrottenbaum, Vera        89  TS Bregenz Stadt             1.538  

               11,31  -    7,27  -    4,02  -   3:07,59                         

  6. Blaas, Melanie             89  TS Lustenau                  1.516  

               11,30  -    5,41  -    4,04  -   2:50,11                         

  7.  Felder, Sabrina            89  TS Lustenau                  1.484  

               11,65  -    6,91  -    3,93  -   3:06,66                         

  8. Vogel, Christina           89  TS Lustenau                  1.481  

               11,20  -    5,38  -    4,11  -   3:02,66                         

  9. Heule, Nadine              89  STV Au                        1.422  

               11,51  -    6,28  -    3,89  -   3:18,00                         



 10. Stadelmann, Verena         89  ULC Dornbirn                 1.413  

               11,48  -    6,50  -    3,78  -   3:21,26                         

 11. Giesinger, Janine          90  TS H”rbranz                  1.383  

               11,64  -    5,90  -    3,72  -   3:14,09                         

 12. Schlegel, Jasmin           89  STV Au                        1.366  

               12,46  -    8,25  -    3,48  -   3:25,43                          

 13. Isele, Sarah               89  TS Lustenau                  1.286  

               11,78  -    4,64  -    3,37  -   3:05,55                         

 14. Gloor, Julia               90  STV Au                        1.200  

               12,38  -    5,23  -    3,39  -   3:30,02                         

 15. Blaas, Priska              90  TS Lustenau                   1.193  

               12,64  -    3,92  -    3,25  -   2:57,39                         

16. Köllemann, Silvia          89  TS Bregenz Stadt                  

               11,24  -    6,38  -    4,15  -   n.a.                            

17. Dunst, Stefanie            90  TS Raiffeisen Gisingen            

               11,16  -    5,88  -   aufg.  -   n.a.                            

Mannschaft  

  1.   und VLV Mehrkampfmeister      

     TS Bregenz Stadt                                            4.891     

Tonko, Johanna               89      1.692                    

Schreiber, Anne              90      1.661                   

Schrottenbaum, Vera          89      1.538                   

                                                                                

  2.   ULC Dornbirn                                                4.727     

Schelling, Katharina         89      1.681                   

Rümmele, Laura               90      1.633                   



Stadelmann, Verena           89      1.413                   

                                                                                

  3.   TS Lustenau                                                 4.481     

Blaas, Melanie               89      1.516                   

Felder, Sabrina              89      1.484                   

Vogel, Christina             89      1.481                   

                                                                                 

  4.   STV Au                                                      3.988     

Heule, Nadine                89      1.422                   

Schlegel, Jasmin             89      1.366                   

Gloor, Julia                 90      1.200                   

  

    Schüler C  4-Kampf                                                     

                     50 m, Weit, Schlagball (80 g), 800 m                       

  1.       und VLV Mehrkampfmeister                                             

     Berchtold, Bastian         92  TS Jahn Götzis              1.587  

                7,84  -    4,17  -   48,58  -   2:37,64                         

  2. Röser, Andreas             92  TS Lauterach                 1.551  

                7,81  -    4,27  -   41,70  -   2:38,28                          

  3. Schöch, Felix              92  TS Klaus                       1.404  

                8,43  -    3,85  -   47,81  -   2:54,57                         

  4. Lux, David                 91  TS Hörbranz                   1.385  

                7,99  -    4,15  -   39,56  -   3:05,85                         

  5. Schatzmann, Christoph      92  TS Raiffeisen Gisingen       1.384  

                8,30  -    3,79  -   32,63  -   2:36,22                         

  6. Wild, Pascal               92  STV Au                         1.345  



                8,14  -    3,82  -   36,50  -   2:56,03                         

  7. Zöhrer, Daniel             92  ULC Dornbirn                1.342  

                8,06  -    3,98  -   35,57  -   3:02,13                         

  8. Eberle, Mathias            91  TS Bregenz Stadt            1.339  

                7,93  -    3,98  -   28,80  -   2:52,89                         

  9. Wolfberger, Felix          92  TS Hörbranz                 1.282  

                8,32  -    3,63  -   36,34  -   3:01,33                         

 10. Kühmayer, Thomas           92  TS Bregenz Stadt            1.265  

                8,43  -    3,27  -   39,49  -   2:57,41                          

 11. Rosenkranz, Benjamin       92  TS Raiffeisen Gisingen      1.249  

                8,60  -    3,69  -   39,66  -   3:11,29                         

 12. Bertel, Daniel             92  SV Lochau                     1.208  

                8,70  -    3,62  -   36,25  -   3:10,57                         

 13. Müller, Julian             93  TS Hörbranz                   1.206  

                8,29  -    3,67  -   27,84  -   3:05,58                         

 14. Gantioler, Philipp         92  SV Lochau                   1.203  

                8,54  -    3,64  -   34,15  -   3:12,78                         

 15. Strohmaier, Alexander      91  TS Lauterach                1.185  

                8,58  -    3,59  -   29,09  -   3:03,30                         

 16. Rümmele, Felix             93  ULC Dornbirn                1.174  

                8,58  -    3,46  -   30,14  -   3:04,74                         

 17. Staudinger, Fabian         91  TS Lauterach                1.151  

                8,86  -    3,70  -   27,78  -   3:06,12                         

 18. Felder, Alexander          92  SV Lochau                   1.132  

                8,30  -    3,55  -   30,18  -   3:29,96                          

 19. Amann, Richard             92  TS Bregenz Stadt            1.120  



                9,12  -    3,54  -   31,74  -   3:12,11                         

 20. Wiederin, Matthias         92  TS Raiffeisen Gisingen      1.119  

                8,63  -    3,30  -   28,85  -   3:10,16                         

 21. Gabl, Daniel               92  TS Bregenz Stadt              1.083  

                8,76  -    3,45  -   31,82  -   3:31,27                         

 22. Baldauf, Julian            92  TS Hörbranz                   1.070  

                9,06  -    3,21  -   30,20  -   3:12,60                         

 23. Röhrnschopf, Manuel        92  SV Lochau                   1.031  

                9,01  -    3,23  -   29,80  -   3:26,32                         

24. Rossmann, Michael          91  TS Lauterach                      

                9,01  -    3,82  -   n.a.   -                                    

Mannschaft  

  1.   und VLV Mehrkampfmeister                                                   

       TS Lauterach                                                3.887     

Röser, Andreas               92      1.551                   

Strohmaier, Alexander        91      1.185                    

Staudinger, Fabian           91      1.151                   

    

2.  TS Hörbranz                                                 3.873     

Lux, David                   91      1.385                   

Wolfberger, Felix            92      1.282                   

Müller, Julian               93      1.206                   

                                                                                 

  3.   TS Raiffeisen Gisingen                                    3.752     

Schatzmann, Christoph        92      1.384                   

Rosenkranz, Benjamin         92      1.249                   



Wiederin, Matthias           92      1.119                   

                                                                                

  4.   TS Bregenz Stadt                                            3.724     

Eberle, Mathias              91      1.339                   

Kühmayer, Thomas             92      1.265                   

Amann, Richard               92      1.120                   

                                                                                 

  5.   SV Lochau                                                   3.543     

Bertel, Daniel               92      1.208                   

Gantioler, Philipp           92      1.203                   

Felder, Alexander            92      1.132                   

 

Schülerinnen C  4-Kampf                                                 

                     50 m, Weit, Schlagball (80 g), 800 m                       

  1.       und VLV Mehrkampfmeisterin                                           

     Dorfer, Raffaela           91  ULC Dornbirn                 1.740  

                7,65  -    4,22  -   35,72  -   2:55,83                         

  2. Sagmeister, Julia          91  TS Götzis                    1.679  

                7,93  -    4,10  -   31,42  -   2:48,31                         

  3. Wiederin, Verena           92  TS Raiffeisen Gisingen       1.671  

                7,77  -    3,95  -   33,20  -   2:55,13                         

  4. Plörer, Julia              91  TS Raiffeisen Gisingen        1.607  

                7,92  -    4,11  -   30,22  -   3:03,95                         

  5. Achberger, Eva             91  TS Hörbranz                 1.594  

                7,94  -    4,07  -   27,96  -   2:59,30                         

  6. Laninschegg, Lisa          91  TS Hörbranz                 1.579  



                8,72  -    3,50  -   39,98  -   2:53,66                         

  7. Wäger, Gabi                91  TS Götzis                    1.560  

                8,18  -    4,12  -   25,58  -   2:55,88                         

  8. Wiedenbauer, Anna          91  TS Bregenz Stadt            1.555  

                8,04  -    3,89  -   33,02  -   3:15,61                         

  9. Ender, Margaretha          91  TS Lauterach                1.533  

                8,33  -    3,79  -   26,48  -   2:50,96                         

 10. Schneider, Larissa         91  TS Lauterach                1.507  

                8,18  -    3,53  -   29,06  -   3:00,56                         

 11. Lösch, Janine              91  TS Götzis                     1.499  

                8,12  -    3,81  -   28,86  -   3:13,90                         

 12. Achberger, Linda           92  TS Hörbranz                 1.404  

                8,12  -    3,53  -   22,76  -   3:11,34                         

 13. Eienbach, Teresa           92  TS Hörbranz                 1.361  

                8,72  -    3,49  -   25,84  -   3:14,27                         

 14. Egender, Bianca            93  ULC Dornbirn                1.339  

                8,77  -    3,21  -   29,66  -   3:20,92                         

 15. Simma, Katharina           91  TS Götzis                     1.307  

                8,25  -    3,33  -   20,28  -   3:19,14                         

 16. Schönborn, Jacqueline      92  SV Lochau                   1.302  

                8,56  -    3,41  -   21,92  -   3:20,28                         

 17. Baur, Theresa              91  TS Lauterach                1.289  

                8,68  -    3,56  -   17,56  -   3:09,07                         

 18. Hollenstein, Angela        92  ULC Dornbirn                1.275  

                8,59  -    3,47  -   18,72  -   3:17,10                         

 19. Gloor, Mirjam              92  STV Au                        1.223  



                8,88  -    3,44  -   19,10  -   3:25,09                         

20. Egender, Bettina           91  ULC Dornbirn                     

                8,17  -    4,07  -   37,62  -   n.a.                            

21 Maier, Marina              91  TS Hörbranz                       

                8,70  -   n.a.   -   16,96  -   n.a                                 

Mannschaft                       

  1.   und VLV Mehrkampfmeister                                                  

       TS Götzis                                                 4.738     

Sagmeister, Julia            91      1.679                   

Wäger, Gabi                  91      1.560                   

Lösch, Janine                91      1.499                   

                                                                                

  2.   TS Hörbranz                                                4.577     

Achberger, Eva               91      1.594                   

Laninschegg, Lisa            91      1.579                   

Achberger, Linda             92      1.404                    

                                                                                

  3.   ULC Dornbirn                                               4.354     

Dorfer, Raffaela             91      1.740                   

Egender, Bianca              93      1.339                   

Hollenstein, Angela          92      1.275                   

                                                                                

  4.   TS Lauterach                                               4.329     

Ender, Margaretha            91      1.533                   

Schneider, Larissa           91      1.507                   

Baur, Theresa                91      1.289                   


